
30.11.2022, 58
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 30.11.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

Председательствовал: К. Н. Борисов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Э. В. Поликарпова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

В. И. Вторенко
(И.О. Фамилия)

В. А. Поздняков
(И.О. Фамилия)

И. Г. Трасковецкая
(И.О. Фамилия)

Ф. И. Текеева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 30.11.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 87 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 64 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Андреев Борис Николаевич 78%
2. Андрюшкова Юлия Игоревна 87%
3. Атауллина Галия Ряшитовна 83%
4. Афонина Мария Александровна 93%
5. Ахвердян Карен Карленович 96%
6. Аюбова Эвелина Мирашиновна 86%
7. Биккинина Айгуль Зобаеровна 83%
8. Вафина Раксана Магомедхановна 88%
9. Ваховская Татьяна Викторовна 90%

10. Винярская Анастасия Андреевна 98%
11. Влахов Александр Кириллович 92%
12. Газизова Лилия Фоатовна 91%
13. Гулевич Оксана Степановна 85%
14. Дарькина Эвелина Константиновна 86%
15. Дмитриева Анастасия Михайловна 97%
16. Докусова Надежда Анатольевна 97%
17. Доценко Анастасия Сергеевна 91%
18. Елагин Игорь Олегович 92%
19. Ершова Инна Ивановна 92%
20. Зуева Нина Николаевна 90%
21. Иванова Светлана Леонидовна 90%
22. Исаев Худайберди 95%
23. Кадочников Александр Георгиевич 85%
24. Кайдышева Мария Викторовна 98%
25. Коваленко Олег Александрович 90%
26. Коваль Валентина Евгеньевна 95%
27. Колесников Игорь Николаевич 97%
28. Колчина Виктория Юрьевна 85%
29. Кощеева Анастасия Николаевна 95%
30. Кучеренко Дмитрий Сергеевич 83%
31. Лукашевич Илона Викторовна 83%
32. Малик Елена Парфирьевна 90%
33. Малышева Ольга Викторовна 95%
34. Мерекина Мария Дмитриевна 86%
35. Мизрахи Наталья Валентиновна 85%
36. Митина Елена Григорьевна 77%
37. Митюшкин Сергей Анатольевич 73%
38. Наумова Наталья Александровна 95%
39. Некрасова Анна Викторовна 93%
40. Петрова Светлана Александровна 100%
41. Пойлова Елена Алексеевна 87%
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42. Пронская Виктория Владимировна 85%
43. Пух Дмитрий Юрьевич 77%
44. Рафальская Татьяна Александровна 77%
45. Ретивых Ольга Николаевна 97%
46. Романец Ольга Андреевна 91%
47. Сарикова Виктория Игнатьевна 73%
48. Сёмкин Константин Вячеславович 90%
49. Слыш Евгений Витальевич 88%
50. Смоленцева Наталия Александровна 91%
51. Соломатников Алексей Николаевич 82%
52. Стефанян Анжелика Айрумовна 90%
53. Стецкий Николай Петрович 85%
54. Стормажов Вадим Анатольевич 85%
55. Суворова Светлана Александровна 87%
56. Тимощенко Михаил Владимирович 92%
57. Филатов Евгений Олегович 95%
58. Царьков Виталий Юрьевич 88%
59. Ценина Светлана Васильевна 88%
60. Черапкин Егор Степанович 97%
61. Штульман Алексей Алексеевич 90%
62. Петросян Сирануш Астхацолевна 68%
63. Дерябина Анна Сергеевна 62%
64. Рак Кристина Георгиевна 52%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Организация здравоохранения и общественное здоровье

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Андреев Борис Николаевич Сдано
2. Андрюшкова Юлия Игоревна Сдано
3. Атауллина Галия Ряшитовна Сдано
4. Афонина Мария Александровна Сдано
5. Ахвердян Карен Карленович Сдано
6. Аюбова Эвелина Мирашиновна Сдано
7. Биккинина Айгуль Зобаеровна Сдано
8. Вафина Раксана Магомедхановна Сдано
9. Ваховская Татьяна Викторовна Сдано

10. Винярская Анастасия Андреевна Сдано
11. Влахов Александр Кириллович Сдано
12. Газизова Лилия Фоатовна Сдано
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13. Гулевич Оксана Степановна Сдано
14. Дарькина Эвелина Константиновна Сдано
15. Дмитриева Анастасия Михайловна Сдано
16. Докусова Надежда Анатольевна Сдано
17. Доценко Анастасия Сергеевна Сдано
18. Елагин Игорь Олегович Сдано
19. Ершова Инна Ивановна Сдано
20. Зуева Нина Николаевна Сдано
21. Иванова Светлана Леонидовна Сдано
22. Исаев Худайберди Сдано
23. Кадочников Александр Георгиевич Сдано
24. Кайдышева Мария Викторовна Сдано
25. Коваленко Олег Александрович Сдано
26. Коваль Валентина Евгеньевна Сдано
27. Колесников Игорь Николаевич Сдано
28. Колчина Виктория Юрьевна Сдано
29. Кощеева Анастасия Николаевна Сдано
30. Кучеренко Дмитрий Сергеевич Сдано
31. Лукашевич Илона Викторовна Сдано
32. Малик Елена Парфирьевна Сдано
33. Малышева Ольга Викторовна Сдано
34. Мерекина Мария Дмитриевна Сдано
35. Мизрахи Наталья Валентиновна Сдано
36. Митина Елена Григорьевна Сдано
37. Митюшкин Сергей Анатольевич Сдано
38. Наумова Наталья Александровна Сдано
39. Некрасова Анна Викторовна Сдано
40. Петрова Светлана Александровна Сдано
41. Пойлова Елена Алексеевна Сдано
42. Пронская Виктория Владимировна Сдано
43. Пух Дмитрий Юрьевич Сдано
44. Рафальская Татьяна Александровна Сдано
45. Ретивых Ольга Николаевна Сдано
46. Романец Ольга Андреевна Сдано
47. Сарикова Виктория Игнатьевна Сдано
48. Сёмкин Константин Вячеславович Сдано
49. Слыш Евгений Витальевич Сдано
50. Смоленцева Наталия Александровна Сдано
51. Соломатников Алексей Николаевич Сдано
52. Стефанян Анжелика Айрумовна Сдано
53. Стецкий Николай Петрович Сдано
54. Стормажов Вадим Анатольевич Сдано
55. Суворова Светлана Александровна Сдано
56. Тимощенко Михаил Владимирович Сдано
57. Филатов Евгений Олегович Сдано
58. Царьков Виталий Юрьевич Сдано
59. Ценина Светлана Васильевна Сдано
60. Черапкин Егор Степанович Сдано
61. Штульман Алексей Алексеевич Сдано
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62. Петросян Сирануш Астхацолевна Не сдано
63. Дерябина Анна Сергеевна Не сдано
64. Рак Кристина Георгиевна Не сдано
65. Убашеева Галина Николаевна Не сдано
66. Юрченко Виталий Геннадьевич Не сдано
67. Бордунос Ирина Николаевна Не сдано
68. Денисов Денис Евгеньевич Не сдано
69. Машинина Екатерина Николаевна Не сдано
70. Григорьева Алла Александровна Не сдано
71. Кривошеев Сергей Андреевич Не сдано
72. Ярошевич Павел Сергеевич Не сдано
73. Беляева Людмила Леонидовна Не сдано
74. Скалий Дмитрий Александрович Не сдано
75. Матцаев Азизжон Юсупович Не сдано
76. Аминов Ильфат Галиевич Не сдано
77. Рябых Сергей Олегович Не сдано
78. Харазов Александр Феликсович Не сдано
79. Воробьев Николай Владимирович Не сдано
80. Горохводацкий Александр Викторович Не сдано
81. Шурай Сергей Иванович Не сдано
82. Кулуев Бектур Табылдиевич Не сдано
83. Шатилова Маргарита Сергеевна Не сдано
84. Ладанов Геннадий Геннадиевич Не сдано
85. Сухова Юлия Витальевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 24 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 г. № 
1081н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Организация здравоохранения и 
общественное здоровье

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Андреев Борис Николаевич 06.12.2022
2 Андрюшкова Юлия Игоревна 06.12.2022
3 Атауллина Галия Ряшитовна 06.12.2022
4 Афонина Мария Александровна 06.12.2022
5 Ахвердян Карен Карленович 06.12.2022
6 Аюбова Эвелина Мирашиновна 06.12.2022
7 Биккинина Айгуль Зобаеровна 06.12.2022
8 Вафина Раксана Магомедхановна 06.12.2022
9 Ваховская Татьяна Викторовна 06.12.2022

10 Винярская Анастасия Андреевна 06.12.2022
11 Влахов Александр Кириллович 06.12.2022
12 Газизова Лилия Фоатовна 06.12.2022
13 Гулевич Оксана Степановна 06.12.2022
14 Дарькина Эвелина Константиновна 06.12.2022
15 Дмитриева Анастасия Михайловна 06.12.2022
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16 Докусова Надежда Анатольевна 06.12.2022
17 Доценко Анастасия Сергеевна 06.12.2022
18 Елагин Игорь Олегович 06.12.2022
19 Ершова Инна Ивановна 06.12.2022
20 Зуева Нина Николаевна 06.12.2022
21 Иванова Светлана Леонидовна 06.12.2022
22 Исаев Худайберди 06.12.2022
23 Кадочников Александр Георгиевич 06.12.2022
24 Кайдышева Мария Викторовна 06.12.2022
25 Коваленко Олег Александрович 06.12.2022
26 Коваль Валентина Евгеньевна 06.12.2022
27 Колесников Игорь Николаевич 06.12.2022
28 Колчина Виктория Юрьевна 06.12.2022
29 Кощеева Анастасия Николаевна 06.12.2022
30 Кучеренко Дмитрий Сергеевич 06.12.2022
31 Лукашевич Илона Викторовна 06.12.2022
32 Малик Елена Парфирьевна 06.12.2022
33 Малышева Ольга Викторовна 06.12.2022
34 Мерекина Мария Дмитриевна 06.12.2022
35 Мизрахи Наталья Валентиновна 06.12.2022
36 Митина Елена Григорьевна 06.12.2022
37 Митюшкин Сергей Анатольевич 06.12.2022
38 Наумова Наталья Александровна 06.12.2022
39 Некрасова Анна Викторовна 06.12.2022
40 Петрова Светлана Александровна 06.12.2022
41 Пойлова Елена Алексеевна 06.12.2022
42 Пронская Виктория Владимировна 06.12.2022
43 Пух Дмитрий Юрьевич 06.12.2022
44 Рафальская Татьяна Александровна 06.12.2022
45 Ретивых Ольга Николаевна 06.12.2022
46 Романец Ольга Андреевна 06.12.2022
47 Сарикова Виктория Игнатьевна 06.12.2022
48 Сёмкин Константин Вячеславович 06.12.2022
49 Слыш Евгений Витальевич 06.12.2022
50 Смоленцева Наталия Александровна 06.12.2022
51 Соломатников Алексей Николаевич 06.12.2022
52 Стефанян Анжелика Айрумовна 06.12.2022
53 Стецкий Николай Петрович 06.12.2022
54 Стормажов Вадим Анатольевич 06.12.2022
55 Суворова Светлана Александровна 06.12.2022
56 Тимощенко Михаил Владимирович 06.12.2022
57 Филатов Евгений Олегович 06.12.2022
58 Царьков Виталий Юрьевич 06.12.2022
59 Ценина Светлана Васильевна 06.12.2022
60 Черапкин Егор Степанович 06.12.2022
61 Штульман Алексей Алексеевич 06.12.2022

Председатель К. Н. Борисов
(подпись) (И.О. Фамилия)
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Заместители председателя В. И. Вторенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Поздняков
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Г. Трасковецкая
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ф. И. Текеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Э. В. Поликарпова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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